p. h o m . — o) E " : a v e a u c u n s , p. a. — p) E " : c a u s a , / » , feit . — q) C, D : b a n i t , p. forbani t . 

— r) C, D , E " : s i h o m lo pode a v e r , p. s y era t r o b a t . — s) C, D , E " : s e g o n t , p. t e r t z . — 

t) E, E ' supp. s y h o m a a l o y s . . . — u) C, D , E , E ' , E": t er tz , p. quart . — v) C, D , E , E ' : fey 

h o m h o s t ; E": fey h o m lo h o s t , p. fey h o m e s t . 

N° III Cum filha (') deu" aver retord en so que lo payre lent. — Costuma es 
ou Bordales' que, si aucuns homs marida sa filha fora de ssa mayson, et 
après vent aucuns de sons bens, la filha aura, per lo pretz, la causa 
venduda per rayson deu torn, a cuy que lo payre aya vcndut; c, ssi no 
ac reten, nulh autre no y poyra re demandar per rason deu torn. Pero 
filh mascle, estant en poder de payre, no pot ni deu'' demandar torn de la 
causa venduda per lo payre; mas filhas maridadas et filhs amanssipatz 
poden ben demandar lo torn ens bentz vendutz per lo payre. E ayssi fo 
deyt entre Flandina' d'Issan et Pey de Plassan C2). 

ATota(3) hic quod filius familias rem a pâtre iistraetom jure turnilursse 
rctrahcre non potest. Sed ponc quod mater habens Jîlium vel filiam rem 
aliquam inmobilem distraxit; filius vel jilia nuit rem istam ab emptore 
retraiter e. Queritur num quid possit de consuetudine ; quia de jure non 
credo dubium. Dico quod sic et hoc probatur ex ratione consuetudinis; iwm 
potestas quant hdbct patcr in jîlium vel in filiam rcpellit ipsos a retractatione 
per ipsum detractum(?). Filium autem émancipation relfi'iam maritatam 
consuetudo non repellit; per emancipationem filius in patris potestate esse 
desinit, et Jilia per matrimonium contractum, ut hic habes. Probatur etiam 
quod, per contraction matrimonii', filia lileratur a patinspotestate, supra, 
in rulrica So que lo filh gadanha, etc., uli dicitur quod quicquid uxor 
nrquirit viro suo acquirit. Probatur etiam in rubrica que ipsam sequitur, 
ubi dicitur quod non valet in judicio scistere sine aucforitate viri. Cum 
enjo consuetudo ista relit quod, ubi cessât potestas patria, filius vel filia 
admittatur ad retraxationem rei rendite, et ratio ista cesset in miter 
qui (sic) non habet liberos suos in potestate, nec habere potest de jure nec 
de consuetudine, deducitur clare quod filius vel filia débet admitti ad 
retraxationem rei per matrem distractam (sic); et sic vidi judicari in 
Castro Burdegale, in quadam appellationis causa. Et, nisi retraitât, sequens 
in gradu non admittatur; quod est notandum.]